ПРОТОКОЛ №1

собрания граждан
        г. Находка                                                                                «___» __________  202_  год

Место проведения: _____________________
Время проведения ____________________.
Численность жителей, проживающих на данной территории, составляет ____ (___________________) человек.
Число граждан имеющих право участвовать в осуществлении территориального общественного самоуправления (достигших 16 лет) составляет ____(__________________) человек, кворум имеется.

В силу Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» собрание граждан является правомочным.

До начала проведения собрания слушали ______________________ с информацией о проведении Департаментом внутренней политики Приморского края в 202__ году конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя, секретаря, лица, ответственного за подсчет голосов собрания, утверждение повестки дня.
2. Об организации ТОС в качестве юридического лица, определении его полного и сокращенного наименований.

3. Об определении границ предполагаемой территории общественной организации «Территориальное общественное самоуправление «____________________________» Находкинского городского округа» (далее - ОО «ТОС «_______________» НГО»), о принятии решения об обращении в администрацию Находкинского городского округа, Думу Находкинского городского округа.
4. Об избрании органов ОО «ТОС «_______________» НГО».

5. Об определении проблемы и проекта, направленного на улучшения качества жизни населения для ее решения и о внесении проекта на конкурс, назначении лица, уполномоченного представлять интересы граждан на всех этапах проведения конкурса.
6. О формировании инициативной группы, избрании председателя инициативной группы.
7. Об определении наименования инициативной группы.
8.
О принятии трудового участия в реализации проекта и определении уровня финансирования проекта за счет средств граждан.

1. По первому вопросу повестки дня, слушали ____________________________________________________________________________, предложено избрать председателем собрания _____________________________, секретарем собрания _______________________________________________________, лицом, ответственным за подсчет голосов__________________________________________.

Утвердить повестку дня.

Голосовали:  «За» -       ; «Против» -       ; «Воздержались» -      .
Решили: избрать председателем собрания _____________________________, секретарем собрания _______________________________________________________, лицом, ответственным за подсчет голосов__________________________________________.

Утвердить повестку дня.

2. По второму вопросу повестки дня, слушали ____________________________________, предложено создать ТОС в качестве юридического лица и определить его полное наименование: Общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «____________________________» Находкинского городского округа».

Сокращенное наименование: ОО «ТОС «_____________________» НГО».

Голосовали:  «За» -       ; «Против» -       ; «Воздержались» -      .
Решили: создать ТОС в качестве юридического лица и определить его полное  наименование: Общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «____________________________» Находкинского городского округа».

Сокращенное наименование: ОО «ТОС «_____________________» НГО».
  3. По третьему вопросу повестки дня, слушали _____________________________________________________________________________, с предложением определить границы ОО «ТОС «_____________________» НГО», обратиться в администрацию Находкинского городского округа для согласования границ территории, обратиться в Думу Находкинского городского округа для установления границ, поручить это _________________________________________________________.
Голосовали:  «За» -       ; «Против» -       ; «Воздержались» -       .
Принято решение: определить границы ОО «ТОС «_____________________» НГО», обратиться в администрацию Находкинского городского округа для согласования границ территории, обратиться в Думу Находкинского городского округа для установления границ, поручить это ___________________________________________________________________________.
4. По четвертому вопросу повестки дня, слушали __________________________________________________________________________, предложено избрать органы ОО «ТОС «_______________» НГО» в следующем составе:

Совет ТОС:

1)__________________________________________________________________________,

2)__________________________________________________________________________,

3)_________________________________________________________________________.

председатель Совета ТОС: ____________________________________________________;

ревизор ТОС: ______________________________________________________________.

«За» -       ; «Против» -       ; «Воздержались» -       .

Принято решение:  избрать органы ОО «ТОС «_______________» НГО» в следующем составе:

Совет ТОС:

1)___________________________________________________________________________,

2)__________________________________________________________________________,

3)_________________________________________________________________________.

председатель Совета ТОС: ____________________________________________________;

ревизор ТОС: _______________________________________________________________.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали  __________________________, предложено определить проблему и проект, направленный на улучшение качества жизни населения для ее решения, внести проект «_____________» на конкурс проектов, назначить лицом, уполномоченным представлять интересы граждан на всех этапах проведения конкурса  __________________________________.
Голосовали:  «За» - 0; «Против» -0; «Воздержались» -0.
Принято решение: определить проблему и проект, направленный на улучшение качества жизни населения для ее решения, внести проект «_____________» на конкурс проектов, назначить лицом, уполномоченным представлять интересы граждан на всех этапах проведения конкурса  __________________________________.

6. По шестому вопросу повестки дня, слушали: ________________________, предложено сформировать инициативную группу в следующем составе:

1.__ФИО,  адрес, телефон______________________________________________

2._________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________

4.__________________________________________________________________

5.__________________________________________________________________
Избрать председателем инициативной группы ____________________________________.
Голосовали:  «За» - 0; «Против» -0; «Воздержались» -0.
Принято решение: сформировать инициативную группу в следующем составе:

1._________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________

4.__________________________________________________________________

5.__________________________________________________________________
Избрать председателем инициативной группы ___________________________________.
7. По седьмому вопросу повестки дня, слушали: ________________________________ предложено определить наименование инициативной группы «_________________».
Голосовали:  «За» - 0 ; «Против» -0; «Воздержались» -0.
Принято решение: определить наименование инициативной группы «_____________».
8. По восьмому вопросу повестки дня слушали: _________________________, предложено принять трудовое участие в реализации проекта «__________________», путем _______________________________________________________________, привлечь средства из внебюджетных источников на реализацию проекта «_____________________» путем софинансирования за счет средств граждан.

Голосовали:  «За» - 0; «Против» -0; «Воздержались» -0.
Принято решение: принять трудовое участие в реализации проекта «________________», путем _____________________________________________,  привлечь средства из внебюджетных источников на реализацию проекта «_____________________» путем софинансирования за счет средств граждан, в размере ____________________ рублей 00 копеек.

Приложение. Подписной лист  на __ л. в 1 экз.

	Председатель собрания:
____________________/____________

	Секретарь собрания:
 _______________/ _____________

1